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Milé čtenářky, milí čtenáři, 

pojďme se společně ohlédnout za skautským rokem 2019. Velkou radost mi dělá dlouhodobý zájem o skauting. Na konci roku jsme registrovali 212 členů, z toho 164 dětí a mládeže, což je téměř

na hranici maxima, které je vedení našich oddílů schopno zvládnout. Zaplněné čekací listiny u některých našich oddílů jsou pro nás však výzvou, jak uspokojit převyšující poptávku a zároveň

nabídnout kvalitní skautský program. Velikou výzvou pro nás dále je udržet co nejvíce starších členů pro další práci s mládeží, nebou jinou podporu činnosti střediska.

Rád bych poděkoval všem skautům a skautkám za jejich dobrovolnickou práci, bez které by jindřichohradecký skauting nemohl existovat.  Děkuji za Váš zájem se neustále vzdělávat a posouvat

hranice skautingu k lepšímu. Tato práce je  mnohdy náročná, odměnou za ni je však dobrý pocit a spokojené úsměvy na dětských tvářích. Investice do výchovy dětí a formování mladých lidí je

však  jedna z nejlepších a nejsmysluplnějších. Za podporu dále děkuji všem aktivním rodičům, přátelům skautingu, firmám a v neposlední řadě i institucím, zejména pak Městu Jindřichův

Hradec a Jihočeskému kraji. 

Děkuji, že pomáháte tvořit lepší svět.

Martin Holub

vedoucí střediska

úvodní slovo vedoucího střediska 
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Skautský program je pestrobarevný – náplň činností je různorodá a přizpůsobená jak věku, tak individuálním

potřebám dětí. V oddílech se potkávají děti a mladí lidé s rozdílnými schopnostmi a dovednostmi. Skauting je

otevřen všem a každému nabízí příležitost navázat nová přátelství. Skauti prožívají život naplno. Berou ho do

svých rukou a dělají to, co je baví. Fotí, píší reportáže, slaňují skály, hrají na kytaru nebo sportují. Někteří skauti

se vydávají se svými oddíly za dobrodružstvím na vodu, sjíždějí řeky a učí se postarat o sebe i posádku lodi. Jiní

objevují české kraje i Evropu na kolech. Nejdůležitější je ale to, co se přitom učí mimochodem – že má cenu se

o něco snažit, zapojit se, spolupracovat, být součástí světa. 

skautský program

Proč se stát skautem

intercamp

elixír

oslavy 28. října

den za obnovu lesa výroční výprava

Vyrůstat ve skautském oddíle znamená chopit se šance žít naplno. Být aktivní a najít vlastní místo ve

světě. Skaut děti rozvíjí laskavým a pevným vedením i chytře navrženým programem. I když to vypadá, že

si v klubovně jen hrajeme, tak každou hrou se něco konkrétního učíme. Díky tomu skauty v kolektivu často

poznáte, aniž by museli mít kroj. Jsou to aktivní lidé, kterým jde o víc než jen o sebe. Všímají si, co se děje

kolem, a často dění sami mění a zlepšují. Podobně dobře se umí postarat i sami o sebe. Skauti a skautky

totiž odmala trénují život ve skupině. Umí se tak nejen přizpůsobit, ale i jasně vyjádřit a prosadit. Také se

díky pevným vazbám v oddílu jen málokdy cítí sami.

o skautingu

mikulášský víkend
v praze

jak vypadá skauting
v jindřichově hradci...

Skautské středisko Zlatá Růže sdružuje děti i dospělé všech věkových kategorií. Oddíly jsou určeny pro děti od

věku zhruba pěti let výše. Jádro činnosti spočívá v pravidelné a dlouhodobé práci s dětmi prostřednictvím

schůzek v klubovně a výprav v rámci oddílů. Dále je pak celá řada akcí, kterých se účastní oddílů více, nebo

rovnou středisko jako celek. Mohou to být akce pořádané českým skautským ústředím, nebo dokonce akce

mezinárodní, koordinované ústředím světovým. V roce 2019 se jindřichohradečtí skauti účastnili těchto

zajímavých akcí...



V měsíci březnu proběhl v Kolíně Elixír 2019 – celostátní

vzdělávací setkání pro vedoucí oddílů. Také z našeho střediska

se ho účastnila velká skupina roverů a rangers z Roverského

kmene Hatana a několik svých zástupců jsme měli i mezi

přednášejícími. Cílem této akce je výměna zkušeností při vedení

oddílů a středisek, ovšem neméně důležité je i vzájemné

setkávání a navazování nových kontaktů.

Intercamp
Největší český kontingent v historii Junáka měl na

květnovém Intercampu v Holandsku i dva zástupce z řad

našeho střediska. Guli a Sem se vrátili z tohoto setkání

skautů členských zemí NATO s nadšením a mají jistě

mnoho co vyprávět. 

                                                                                      

elixír



28. října jsme si v Jindřichově Hradci připomněli 101. výročí založení

republiky. Pro nás je to významná připomínka, protože i skauti v této

události tehdy sehráli nemalou roli. A navíc si tím připomínáme

hodnoty, které ve skautingu považujeme za důležité chránit a předávat

dál - demokracii, svobodu a nezávislost.  

oslavy 28. října

Více jak třetina členů našeho střediska (na 70 benjamínků, světlušek,

vlčat, skautek, skautů, rangers, roverů i vedoucích) se dne 19. října

podílela na Dni za obnovu lesa ve Smyslově na Táborsku. Prý se tam

celkem vysázelo 10.000 nových stromků! Je skvělé, že jsme s částí z nich

mohli pomoci i my! 

Den za obnovu lesa



V sobotu 28. prosince jsme uspořádali tradiční Výroční výpravu a setkání

střediska, tentokrát na den přesně po 30 letech od úplně první výpravy

obnoveného Junáka v Jindřichově Hradci. Sešly se nás více jak čtyři desítky

napříč všemi generacemi - jak pamětníci tehdejší výpravy a začátků

obnoveného skautingu, tak i naši současní vedoucí, roveři nebo třeba

nejmladší vlčata a světlušky. Cílem výpravy byl - stejně jako tenkrát -

Městský les. Nechyběl oheň, opékání buřtů a po cestě pochopitelně i spousta

vzpomínání a vyprávění. Na společné večerní posezení jsme pak přinesli

staré kroniky a další osobní památky, kterými jsme si připomněli uplynulých

30 let.  

výroční výprava mikulášský víkend 

v praze
Jako každý rok proběhlo první prosincový víkend tradiční

roverské mikulášské setkání neboli MiQuik. Naše středisko

se v minulosti několikrát aktivně podílelo na jeho přípravě,

není tedy velikým překvapením, že náš roverský kmen RK

Hatana byl opět při tom. I letos připravili organizátoři

spoustu zajímavých témat k diskusi a další zajímavé

programy. 



STATISTIKY 
STŘEDISKOvý

sněm

Rok 2019 byl pro naše středisko rokem volebním, kdy

si činovníci střediska na další tři roky volí nové vedení.

Na střediskovém sněmu, který je nejvyšším orgánem

střediska, byl dne 3. listopadu 2019 do čela střediska

demokratickou volbou opět zvolen Martin Holub -

Lišák. Na postu zástupce vedoucího střediska byl 

 Vojtěch Jošt  vystřídán Veronikou Gryčovou a

Zuzanou Illeovou. Tím pokračuje již v minulých letech

započatá generační obměna. I vedení oddílů 

 postupně přebírají nástupci současných vedoucích,

aby oddílům vdechli novou duši a inspiraci k další

činnosti. Mimo volebních povinností se delegáti

zabývali i aktuálními otázkami o stavu střediska.

Nekončící agendou je vždy  kvalita práce v oddílech a

vzdělávání vedoucích. 

Benjamínci (5–7 let)

Vlčata a světlušky (8–10 let)

Skauti a skautky (11–14 let)

Roveři a rangers (15–25 let)

Oldskauti a ostatní

POČET ČLENŮ STŘEDISKA
(ke konci roku)

POČTY JEDNOTLIVÝCH

VĚKOVÝCH KATEGORIÍ 

2018 2019

190

20

65

40

39

48

181

2017

STŘEDISKOVÁ RADA V NOVÉM SLOŽENÍ 

VEDOUCÍ A HOSPODÁŘ STŘEDISKA: Martin Holub, ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO: Veronika Gryčová, 

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO A ZPRAVODAJKA PRO R&R: Zuzana Illeová,  SPRÁVCE ZÁKLADNY "SUD": Martin Holub,

Eliška Svačinová, VEDOUCÍ ODDÍLŮ: Lucie Holubová, Petr Kubičko, Veronika Gryčová, Adéla Kozlová, 

Lenka Liškařová, Aleš Adamec, Vojtěch Jošt, VOLENÍ ČLENOVÉ RADY: Lukáš Čáka, Eliška Svačinová

REVIZNÍ KOMISE

PŘEDSEDA: Václav Hanzal, ČLENOVÉ: Matěj Člupek, Věra Vitoňová

212



Jednička - Klub rodinného skautingu
dospělí – skauti

vedoucí: Vojtěch Jošt, tel.: 775 924 516, E-mail: prvnioddil@skaut.cz

klubovna: Skautský Univerzální Dům, Růžová 29/II

web oddílu: www.prvnioddil.skauting.cz

oddíly střediska
zlatá růže

Čtyřka – 4. chlapecký oddíl

Šedé volavky – 5. dívčí oddíl

Sedmikrásky – 7. dívčí oddíl

Trojka - 3. oddíl

Fénix – klub rodinného skautingu

Elhana – 9. chlapecký oddíl
dívky ve věku 6–15 let

vedoucí: Adéla Kozlová, tel.: 775 572 758, E-mail: ada.kozlova@email.cz

klubovna: Skautský Univerzální Dům, Růžová 29/II

web oddílu: http://www.sedmikrasky7.skauting.cz

facebook: http://www.facebook.com/sedmikrasky

dívky ve věku 6–15 let

vedoucí: Veronika Gryčová, tel.: 720 334 976, E-mail: grycovaveronika@skautka.cz

klubovna: Skautský Univerzální Dům, Růžová 29/II

web oddílu: http://sedevolavky.skauting.cz/

facebook: http://www.facebook.com/sedevolavky/

chlapci ve věku 12–15 let

vedoucí: Petr Kubičko, tel.: 733 601 112, E-mail: petrkubicko@centrum.cz

klubovna: Skautský Univerzální Dům, Růžová 29/II

web oddílu: http://ctyrkazjh.skauting.cz

klub rodinného skautingu, dospělí – skautky i skauti

vedoucí: Aleš Adamec, tel.: 775 624 986, E-mail: alesadamec@tiscali.cz

chlapci ve věku 6–15 let

vedoucí: Lenka Liškařová, E-mail: elhanajh@gmail.com

klubovna: sídliště Vajgar 566/III (přízemí panelového domu)

web oddílu: http://elhana.skauting.cz

dívky a chlapci ve věku 5–15 let

vedoucí: Lucie Holubová, tel.: 725 925 830, E-mail: 3.oddiljh@skaut.cz

klubovna: Skautský Univerzální Dům, Růžová 29/II

facebook: http://www.facebook.com/3.oddil



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

ZpraCoval martin holub



děkujeme všem spozorům,

podporovatelům a přátelům skautingu
Kontakt

Vajgar 876/III

377 01, Jindřichův Hradec

email: junakjh@skaut.cz

web: zlataruze.skauting.cz 

Junák – český skaut, 

středisko Zlatá Růže Jindřichův Hradec, z. s.


